7. Si usque in hodiernum diem semper in ho-
noribus et voluptatibus vixisses; quid totum tibi
profuisset, si jam mori in instanti continget?

Omnia ergo vanitas (a), praeter amare Deum,
et illi soli servire (b).

Qui enim Deum ex toto corde amat, nec mor-
tem, nec supplicium, nec judicium, nec infernum
metuit (c) quia perfectus amor securum ad Deum
accessum facit.

Quem autem adhuc peccare delectat, non mi-
rum si mortem et judicium timeat.

Bonum tamen est, ut si necdum amor a malo
te revocat, saltem timor gehennalis coercent (d).

Qui vero timorem Dei postponit, diu stare in
bono non valebit, sed diaboli laqueos citius in-
curret (e).

(a) Eccl. 1. 2.

(c) Rom. 8. 38.

(e) 1. Tim. 6. 9.

(b) Deut. 6. 13.

(d) Matth. 10. 28.

CAPUT XXV.

DE FERVENTI EMENDATIONE TOTIUS
VITÆ NOSTRE.

1. Esto vigilans (a), et diligens in Dei servitio; et cogita frequenter: Ad quid venisti et cur seculum reliquisti? Nonne ut Deo viveres et spirituialis homo fieres?

Igitur ad profectum ferveas, quia mercedem laborum tuorum in brevi recipies (b): nec erit tunc amplius timor, aut dolor, in finibus tuis (c).

Modicum nunc laborabis, et magnam requiem, imo perpetuam letitiam invenies.

Si tu permanesis fidelis et fervidus in agendo, Deus procul dubio erit fidelis et locuples in retribuendo.

Spem bonam retinere debes, quod ad palmam pervenies; sed securitatem capere non oportet, ne torpeas, aut elatus fias.

2. Quum quidam anxius, inter metum et spem frequenter fluctuaret, et quadam vice merore confectus, in ecclesia ante quoddam altare se in oratione prostravisset, hac intra se revolut, dicens: O si scirem quod adhuc perserveraturus essem! statimque audivit divinum intus responsum: Quod si hoc scires, quid facere velles? Fac nunc quod tunc facere velles, et bene securus eris.

Moxque consolatus, et confortatus, divina se commisit voluntati, et cessavit anxia fluctuatio.

Noluitque curiose investigare, ut sciret que si bi essent futura, sed magis studuit inquirere, quæ esset voluntas Dei benefacens et perfecta (d); ad omne opus bonum (e) inchoandum et perficiendum.

(a) Apoc. 3. 2.

(c) Apoc. 21. 4.; Lev. 26. 6.

(d) Eccli. 2. 19.; Rom. 12. 2. (e) 2. Tim. 3. 17.

(b) 1. Cor. 3. 8.

3. Spera in Domino, et fac bonitatem, ait Prophetæ, et inhabita terram, et pasceris in divitiis ejus (a).

Unum est quod multos a profectu et ferventi emendatione retrahit, horror difficultatis, seu labor certaminis.

Enim vero illi maxime præ cæteris in virtutibus proficiunt, qui ea quæ sibi magis gravia et contraria sunt, virilius vincere nituntur.